

Kamu Emekçilerinden "İnansa Yaşam" Mücadelesi



Kamy emekçilerinin 15 Eylül 2004'de başlayan toplu görüşme süred tarafların uzlaşmazlığıyla sona erdi. Bu süreçte her yıl eriyen maaşlarını, insanca yaşamır bir düzeye çıkarmak isteyen KESK'e bağlı sendikalar, 25 Eylül 2004'te Türkiye çapında 81 ilde eylemlerle taleplerini hükümete duyurdular. Ankara'da Sıhhiye'de yapılan eylemde konuşan KESK Genel Başkanı Sami Evren,, hükümete "IMF ile masaya oturmayın. Gelin sosyal programlar hazırlayalım" çağrısında bulundu. 7 Ekim'de Uzlaşma Kurulunun toplandığı ilk gün, KESK 'İnansa Yaşam Zinciri*' eylemini gerçekleştirirken polis barikatıyla karşılaştı. Kamu emekçileri ülke genelinde ücret talepleri ekseninde birçok eylemlilik gerçekleştirildi. KESK'ten yapılan açıklamaya göre 27 Kasım'da da bütçeye yönelik büyük eylemlilik planları yapacaklarını belirttiler.

Kamu emekçileri sendikaları ile Milli « • et arasında ücret pazarlığı

Hükümet toplu görüşme sürecinde kamu emekçilerine % 8,2 yıllık zam önerirken, sendikalar bu zammı beklentinin çok altında olması nedeniyle reddettiler. Uzlaştırma kurulunda ise düşük ücretli memurlara %12, yüksek ücretli memurlara ise %10 zam önerisi getirildi..

Ülke genelinde kamu emekçilerini temsil eden konfederasyonlardan KESK, uzlaşma kurulunun rakamların yeterli bulmazken diğer konfederasyonlar %10'luk zarrımı kabul ettiler. 13 ekim 2004 tarihinde ise Maliye Bakanlığı, 2005 yılında yüksek maaş alan memurlara yüzde 3,54,, diğer memurlara ise yüzde 6'şar zam önerisinde bulundu.. Ancak haberin hazırlanma sürecinde rakamlar henüz kesinleşmedi.

Yeni yasama döneminde çıkarılan yasalara ve

bütçeye yönelik KESK Genel Başkanı Sami Evren 'yaptığı, basım toplantısında; Kamu emekçileri, yoksulluk değil, artık, açlık sınırında çalışmaya zorlanıyor. Kamu çalışanlarının yüzde 65'i 1.750 milyon liranın altında ücret alıyor. Sadece yüzde 11 bile bulmayan bir kesim 1.5 milyara yakın ve üzerinde ücret alabiliyor. Sadece 2003 yılında dahi reel erime, yüzde 7'nin üzerinde. Üstelik ücret dağılımı adaletsizliği sürüyor. Bugün kamuda en düşük ücret alanlar,, en yüksek ücret alan arasındaki fark 6 katı buldu,. Birçok Avrupa ülkesinde asgari ücret 1000 euronun üzerinde, ama ülkemizde kamu çalışanlarının ortalama aylığı, sadece 375 euro,. " dedi..

Ayrıca hükümetin uyguladığı ekonomik programın IMF'nin programı olduğu,, bu programda emekçilere yer olmadığı vurgulandı,. "Hak alma mücadelesi 15 günle sınırlı değil diyen Sami Evren,, emekçilerin, yoksulların, bu programa karşı, gelir adaletsizliğine karşı, işsizliğe karşı mücadele etmeleri gerektiğini vurguladı. Kasım'ın sonunda uygulanan ekonomik programa, çıkartılacak antikemokratik yasalara, karşı emekçilerin büyük eylemler yapacağını bildiren Evren, "Halkı dışlayan, emekçileri görmezden gelen hükümetin uzun süre iktidarda kalamayacağını" vurgulayıp "Hükümet aklını başına alsın" dedi..

Bunun yanı sıra Evren, "Kamu hizmetlerinin örgütlenmesinde öngörülen değişiklikler Kanunî Yönetimi Temel Kanunu ile sınırlı değil.. Yerel yönetimlerle ilgili yasalar, kamu personel rejimi yasası, kamu sermayeli kuruluşlar yasası,, idarî usul yasası gibi yasalar birbirinden bağımsız değil. Ancak, hükümet sanki bütün bunlar birbirinden bağımsızmış gibi samîmi olmayan bir yaklaşım sergiliyor. Reform. adlı atlında gelinilen tüm yasalar Cumhurbaşkanı tarafından veto edilmelidir. Daha sonra bu yasalar bir paket halinde toplumun örgütlü kesimlerinin tartışmasına açılmalıdır. Aksine bir tutum tam bir dayatmadır.. Hükümet kamu yönetimi idaresini; şirket yönetimi olarak kavıyor. Tuzak paket, halkı ve emekçileri piyasanın insafına terk ediyor;" ifadesine yer verdi.